Fol. 142 r. (Auth., Coll. VI, tit. 11, refiriéndose al pasaje *Si vero... propter causae naturam... non fuerit possibile Deo amabili episcopo decidere negotium tunc licentiam esse et ad civiles iudices pergere*): *puta quia monachi sunt exempti. Et ita videtur hic casus pro domino Comite barchinonensi, qui in civilibus cognoscit de causis monachorum et aliorum exemptorum de quibus episcopus non potest cognoscere.*

Fol. 143 r. (Auth., Coll. VI, tit. 13, *De armis*): *hoc non servatur hodie quia quilibet privatus operatur habet et vendit arma ad placitum, hinc forte habuit ortum consuetudo per quam auferuntur arma delinquentibus vel contra prohibitionem portantibus.*

Fol. 196 r. (Liber feudorum, *De nova fidelitatis forma*). Aquí se encuentra una larga anotación, escrita de mano distinta, sobre el juramento que el vasallo debe prestar, la cual termina así: *et sic credo quod... dominus debeat iurare vasallo et ita vidi in instrumentis publicis in cathalo-*

⁴ Pedro, condestable de Portugal, a quien los catalanes sublevados contra Juan II, ofrecieron en el año 1463 la corona catalano-aragonesa. Su reinado duró hasta el 28 de febrero de 1465. Por tanto, la anotación de Mieres fué escrita entre el 26 de mayo de 1464 y esta fecha.

nia. Mieres añade: *Sed Ego Thomas non vidi sed vidi contrarium...* (siguen algunas citas).

Fol. 203 v. (Lib. feud., *Consuetudines regum*, refiriéndose al pasaje *contra homnes debet vasallus dominum adiuuare etiam contra filium et fratrem et patrem*): *Sed de consuetudine cathalonie excipitur filius contra patrem et nepos contra avum et e converso, quia dominus non potest precipere homini suo contra tales personas ut iuret, quia hoc fieret contra bonos mores.*

ANNELIESE MAIER

Por la traducción: JOAQUÍN CARRERAS ARTAU